СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 10 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 22.05.2018                                                              № 76

О внесении изменений в Положение
«О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 19.12.2012 № 44

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец  проект изменений в Положение «О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории города Ельца», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменения в Положение «О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории города Ельца» (прилагаются).
	2. Направить указанные  Изменения  Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ (ПЕРЕНОСА) ВРЕМЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Приняты решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 22.05.2018 № 76

	Статья 1

	Внести в Положение «О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 19.12.2012 № 44, следующие изменения:
	1) наименование изложить в следующей редакции:
	«Положение «О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории городского округа город Елец»;
	2) в статье 1:
	а) в части 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
	б) пункт 2 части 3 после слов «земельного участка» дополнить словами «, договоры на размещение нестационарного торгового объекта»;
	в) пункт 3 части 3 изложить в  следующей редакции:
	«3) владельцы которых не выполняют требования муниципальных правовых актов об использовании земель или земельных участков, условия заключенного договора аренды земельного участка, договора на размещение нестационарного торгового объекта.»;
	г) часть 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Самовольно установленными признаются временные объекты, установленные без соответствующего разрешения и (или) предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации документов, устанавливающих право на размещение временных объектов, а также эксплуатируемые по истечении срока действия таких разрешений и (или) документов.»;
	3) в статье 2:
	а) часть 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Выявление временных объектов, подлежащих перемещению (переносу) и организацию работы по их перемещению (переносу) осуществляет администрация городского округа город Елец (далее - администрация городского округа) на основании письменных заявлений физических и (или) юридических лиц, а также на основании информации о прекращении действия договоров аренды земельных участков, договоров на право установки нестационарных торговых объектов.»;
	б) в части 2 слова «администрацией города» заменить словами «администрацией городского округа»;
	в) часть 5 изложить в следующей редакции:
	«5. В случае, если владелец временного объекта не установлен, на временный объект наносится предписание в соответствии с частью 9 настоящей статьи, о чем составляется акт. При этом произвести перемещение (перенос) временного объекта обязывается владелец временного объекта без указания фамилии, имени и отчества гражданина или наименования юридического лица.»;
	г) в части 7 слова «администрацию города» заменить словами «администрацию городского округа»;
	д) в части 8 слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «администрация городского округа» в соответствующем падеже;
	е) в части 10 слова «администрации города» заменить словами «администрации городского округа»;
	ж) часть 11 изложить в следующей редакции:
	«11. Владелец временного объекта вправе его забрать после документального подтверждения прав на временный объект и возмещения необходимых расходов, понесенных в связи с его перемещением (переносом) и хранением, письменно уведомив об этом администрацию городского округа.».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец					   С.А. Панов